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2.  Taxi har holdeplads i busgaden v/Gert Bjerregaard (Morten Skou Nicolai-
sen, Teknik og Miljø)  
Østjyllands politi fortalte, at der på baggrund af en henvendelse har været 
øget kontrolindsats med henblik på trafiksikkerheden omkring fodgængerfel-
tet ved Busgaden. Der er standsningsforbud langs perronerne, og der er 
ikke mange steder i det område, man kan holde ind og optage lovlig hyre.  
Lovgivningen er blevet lempet ift. hvor taxi vognmænd i øvrigt må samle 
passagerer op.   
 
Aarhus Kommune er vejmyndighed, og vil i samarbejde med Østjyllands Po-
liti kigge på, om der kan findes en løsning indenfor lovens rammer.  
 

2. Status for trafiksikkerhedsarbejdet i Aarhus Kommune, v/Morten 
Skou Nicolaisen, Teknik og Miljø  

Med udgangspunkt i Vejdirektoratets årsrapport for trafikulykker holdt MSN 
et oplæg om udviklingen i uheldsstatistikken i Aahus Kommune sammenlig-
net med tallene fra landsplan.  
 
GB foreslog, at der skal kigges på 10-20 strækninger, hvor der mangler cy-
kelsti, og hvor man evt. kan lave en 2-1 vej i stedet med henblik på at øge 
sikkerheden og dermed få flere til at cykle. Der ønskes også en sammenlig-
ning af prisen på etablering af en almindelig cykelsti per løbende meter og 
de forskellige løsninger for cyklisttiltag. Cyklistforbundet tilbød hjælp til at 
screene de 10-20 strækninger.  
       
4. Siden sidst – bordet rundt  
Østjyllands Politi fortalte, at næste år afholdes der EU formandsskabsmøde i 
Aarhus og det vil få trafikale udfordringer på dagen for begivenheden. Østjyl-
lands Politi vil fortælle mere om dette på næste møde.   
 
Der kommer en evaluering af politiets ATK-målinger efter nytår.   
 
Cyklistforbundet fortalte, at man har diskuteret cykelparkering i Aarhus siden 
den grønne mobilitetsplan blev vedtaget.   
 
MSN fortalte, at indstillingen af skolevejsanalyse sendes i byrådet snarest. 
Sortplet analyse er under udarbejdelse. 
 
TAA kommenterede på snerydningsindsatsen i starten af året. 
GB fortalte, at man har lært fra sidst, og at der er tilført flere penge til bud-
gettet siden da.   
Østjyllands Politi fortalte, at der fra Rigspolitiet kommer en begrebsafklaring 
af hvad er unødig udkørsel ved snevejr er, da opleves forvirring omkring an-
befalingen. Der er også en kommunikationspakke på vej ift. hvad man skal 
medbringe, hvis man kører ud, hvilke kanaler man skal lytte til osv.   
 
6. Dato for næste møde er d. 12. maj 2025 på Rådhuset  
 
7. Eventuelt  
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